Mậu Thân

Luật sư Trần Thanh Hiệp

LTS. Luật sư Trần Thanh Hiệp là chủ tịch
Trung Tâm Việt Nam về Nhân Quyền, trụ sở đặt
tại Paris. Ông viết bài dưới đây theo lời yêu cầu
của Ngày Nay nhân dịp kỷ niệm 40 năm CSVN
tổng tấn công và tàn sát 6000 dân lành tại Huế
hồi Tết Mậu Thân, 1968.

Đêm mồng một Tết năm Mậu Thân (30-01-
1968), 12 ngàn quân cộng sản đã nổ súng tấn công
thành phố Huế, chiếm đế đô cũ của nhà Nguyễn trong 26 ngày.

Chiến dịch Đông Xuân, cửa ngõ đi vào tội ác